¹⁰⁸ Jonas, *Vita et Translatio* 24, ed. de Smedt 815: *ut [...] pastor pastorum vicarium suum, quanti apud se esset meriti voluit ostendere [...] et populi perfuentes suavitate signorum, glorificarent Deum patratorem tantorum operum. Et quia membrum parsque magna erat civitatis supernae, noluit eum Dominus super se positum delitescere, sed cunctis ejus civibus in exemplum proferri.*

¹⁰⁹ Jonas, *Vita et Translatio* 26, ed. de Smedt 816: *Ut autem in tanto miraculo Domini potentia potissimum magnificaretur et virtus nota redderetur, pars permaxima princeps clarissimus atque orthodoxus extitit Carlomannus.* Zur Bezeichnung Karlmanns als *rex* siehe ebd. 24, ed. de Smedt 815.

¹¹⁰ Vgl. Jonas, *Vita et Translatio* 25, ed. de Smedt 816, mit *Vita Huberti prima* 19, ed. Levison 494f.

¹¹¹ Jonas, *Vita et Translatio* 14, ed. de Smedt 812f.

¹¹² Vgl. die Kommentare zu dieser Stelle der *Jonas-Vita* bei Appleby, *Sight and church reform* 18.

¹¹³ Jonas, *Vita et Translatio* 25, ed. de Smedt 816: *et introsipientes, gloriosum ejus corpus nulla detrimenta passum, illaesum a dissolutione atque putredine reppererunt, et pro tabo atque putredine, quae mos est mortalium corpora defuncta contrahere, aromatum more illud senserunt odorifico odore fervere.* Vgl. dagegen *Vita Huberti prima* 19, ed. Levison 493: *Sed cum timore magno summatim accedentes, lumen ab intro aspicientes invenerunt gloriosum corpus eius in sepulchro solidum atque inlibatum [...].* Die Überschreitung der Naturgesetze wird auch an weiteren Stellen in Jonas' Kapitel betont: *Quis namque tibi similis in misericordia, qui non solum animas servorum tuorum in paradisi sedibus collocans, aeternam eis felicitatem attribuis, sed etiam corpora eorum, naturae quodammodo vim auferens, illibata custodis? Cujus enim meriti apud te iste nitet, cujus exuviae tanto honore tantaque gratia pollent, ut praeclusae terrae ventre, vim quodammodo ei intulerint, ne quod suum est ei liceret, scilicet ne caro de terra sumpta terra fieret, sed contra legem mortalium etiam terrae mandata caro maneret!* (*Vita et Translatio* 25, ed. de Smedt 816).

¹¹⁴ Jonas, *Vita et Translatio* 25, ed. de Smedt 816. Vgl. damit *Vita Huberti prima* 19, ed. Levison 494: *Sed cum timore magno summatim accedentes, lumen ab intro aspicientes invenerunt gloriosum corpus eius in sepulchro solidum atque inlibatum, mirum suavissimum odorem flagrantem, et respicientes ad caput illius, viderunt vultum eius in sudore conversum tamquam ros humidum, et capilli eius cum corona inlesi prolixiores et integri, non sicut in senectute canitiae, sed sicut in iuventute demutati. Et haec mutatio dextere excelsi est, iuxta illud quod altissimus ait: Et capillus de capite vestro non peribit.* Vgl. dazu Sansterre, *Les justifications* 88.